
부서: 해양수산과
정책: 행정운영경비(해양수산과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해양수산과 11,529,691 7,959,638 3,570,053

국          1,681,696 557,696 1,124,000

광          3,949,000 3,949,000 0

기            130,000 130,000 0

분            110,000 0 110,000

도            387,803 236,891 150,912

군          5,271,192 3,086,051 2,185,141

행정운영경비(해양수산과) 162,930 156,322 6,608

인력운영비 71,990 68,807 3,183

인건비 71,990 68,807 3,183

101 인건비 67,790 64,607 3,183

01 보수 64,743 61,703 3,040

  ○시간외근무수당 정액분(18명)                18,972             18,081              891

    ―5급                 1,321              1,259               62

    ―6급                 6,756              6,439              317

    ―7급                 9,155              8,725              430

    ―8급                   914                871               43

    ―9급                   826                787               39

  ○초과근무수당                45,771             43,622            2,149

  11,002원*1명*10시간*12월

  9,383원*6명*10시간*12월

  8,476원*9명*10시간*12월

  7,609원*1명*10시간*12월

  6,878원*1명*10시간*12월

  8,476원*18명*25시간*12월

02 기타직보수 3,047 2,904 143

  ○청원경찰(1명)                 3,047              2,904              143

    ―시간외근무수당(정액분)
                  871                830               41

    ―초과근무수당                 2,176              2,074              102

        7,252원*10시간*12월

  7,252원*25시간*12월

기본경비 90,940 87,515 3,425

기본경비 90,940 87,515 3,425

201 일반운영비 65,510 62,085 3,425

02 공공운영비 3,425 0 3,425

  ○소형화물 차량비(보험료, 유류·수리비 등)                 3,425                  0            3,425

해양수산 자원화 8,582,711 6,264,266 2,318,445

국            559,696 534,696 25,000

광          3,001,000 3,001,000 0

분            110,000 0 110,000

도            233,803 82,891 150,912

군          4,678,212 2,645,679 2,032,533

어항 개발 관리 1,074,791 584,791 490,000

광             80,000 80,000 0

도            150,000 0 150,000

군            844,791 504,791 340,000

어항 정비 644,791 324,791 320,000

401 시설비및부대비 637,491 317,491 320,000

01 시설비 636,318 316,318 320,000
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부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 어항 개발 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○하낙월 선착장 시설개선공사(L=25m)               360,000             40,000          320,000

지방어항 관리 270,000 120,000 150,000

도            150,000 0 150,000

군            120,000 120,000 0

401 시설비및부대비 270,000 120,000 150,000

도            150,000 0 150,000

군            120,000 120,000 0

01 시설비 270,000 120,000 150,000

  ○2012년 지방어항 보수보강(부잔교 3개소)               150,000                  0          150,000

도            150,000 0 150,000

국가어항 관리 60,000 40,000 20,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

  ○어항시설내 불법시설물 행정대집행                60,000                  0           60,000

403 자치단체등자본이전 0 40,000 △40,000

02 공기관등에대한대행사업비 0 40,000 △40,000

  ○행정대집행                     0             40,000         △40,000

해양수산진흥 133,401 110,232 23,169

국             15,596 15,596 0

도             19,172 19,260 △88

군             98,633 75,376 23,257

수산경제신문 보급 13,104 12,312 792

도              2,621 2,462 159

군             10,483 9,850 633

307 민간이전 13,104 12,312 792

도              2,621 2,462 159

군             10,483 9,850 633

02 민간경상보조 13,104 12,312 792

  ○수산경제신문 보급사업                13,104             12,312              792

도              2,621 2,462 159

군             10,483 9,850 633

해양수산관련 행사 10,400 9,200 1,200

301 일반보상금 2,400 1,200 1,200

10 행사실비보상금 2,400 1,200 1,200

  ○바다의 날 행사 참석 실비보상(도,중앙)
                1,200                600              600

  ○자율관리어업 전국대회 참석 실비보상(중앙)
                1,200                600              600

      60,000원*20명

      60,000원*20명

섬주민 생필품 구입 지원 29,177 30,000 △823

도              8,753 9,000 △247

군             20,424 21,000 △576

307 민간이전 29,177 30,000 △823

도              8,753 9,000 △247
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부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 해양수산진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             20,424 21,000 △576

02 민간경상보조 29,177 30,000 △823

  ○섬주민 생필품 물류비 지원                29,177             30,000            △823

도              8,753 9,000 △247

군             20,424 21,000 △576

신용보증지원 22,000 0 22,000

306 출연금 22,000 0 22,000

01 출연금 22,000 0 22,000

  ○신용보증지원 출연금                22,000                  0           22,000

양식어업 321,200 81,200 240,000

분            110,000 0 110,000

군            211,200 81,200 130,000

토산어종 양식지원 사업 75,000 0 75,000

402 민간자본이전 75,000 0 75,000

01 민간자본보조 75,000 0 75,000

  ○미꾸라지 토산어종 양식지원사업                75,000                  0           75,000

첨단양식장시설사업 165,000 0 165,000

분            110,000 0 110,000

군             55,000 0 55,000

402 민간자본이전 165,000 0 165,000

분            110,000 0 110,000

군             55,000 0 55,000

01 민간자본보조 165,000 0 165,000

  ○미꾸라지 첨단양식시설 지원사업               165,000                  0          165,000

분            110,000 0 110,000

군             55,000 0 55,000

어업지도선 유지관리 161,073 157,373 3,700

어업지도선 선박 유지비 161,073 157,373 3,700

201 일반운영비 100,113 96,413 3,700

01 사무관리비 5,012 1,312 3,700

  ○어업지도선 승무원 잠수복                 3,700                  0            3,700  3,700,000원*1착

어선어업 750,200 734,700 15,500

국            519,100 519,100 0

광             40,000 40,000 0

도             16,900 16,900 0

군            174,200 158,700 15,500

어선원재해보험료지원사업 31,000 15,500 15,500

도             15,500 15,500 0

군             15,500 0 15,500

301 일반보상금 31,000 15,500 15,500

도             15,500 15,500 0

군             15,500 0 15,500

12 기타보상금 31,000 15,500 15,500

- 218 -



부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 어선어업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○어선원재해보험료 지원사업(120척)                31,000             15,500           15,500

도             15,500 15,500 0

군             15,500 0 15,500

수산물 가공유통 5,813,046 4,440,070 1,372,976

광          2,800,000 2,800,000 0

도             29,231 29,231 0

군          2,983,815 1,610,839 1,372,976

수산물 유통 36,800 33,800 3,000

301 일반보상금 5,600 2,600 3,000

10 행사실비보상금 4,600 1,600 3,000

  ○수산물 직판행사 참가업체보상
                2,000                  0            2,000

  ○수산물 홍보 직판장 부스설치                 1,000                  0            1,000

      200,000원*2개업체*5회

  200,000원*5회

영광 설도 젓갈 산지가공시설 기반 조성 2,000,000 1,500,000 500,000

광          1,000,000 1,000,000 0

군          1,000,000 500,000 500,000

401 시설비및부대비 2,000,000 1,500,000 500,000

광          1,000,000 1,000,000 0

군          1,000,000 500,000 500,000

01 시설비 1,992,826 1,492,826 500,000

  ○설도젓갈타운 조성사업             1,992,826          1,492,826          500,000

광            996,413 996,413 0

군            996,413 496,413 500,000

염산 향화도 바다매체타워시설 건립 3,000,000 2,250,000 750,000

광          1,500,000 1,500,000 0

군          1,500,000 750,000 750,000

401 시설비및부대비 3,000,000 2,250,000 750,000

광          1,500,000 1,500,000 0

군          1,500,000 750,000 750,000

01 시설비 2,989,240 2,239,240 750,000

  ○염산향화도 바다매체타워시설사업             2,989,240          2,239,240          750,000

광          1,494,620 1,494,620 0

군          1,494,620 744,620 750,000

굴비명품화사업(자체) 87,039 27,039 60,000

207 연구개발비 60,000 0 60,000

01 연구용역비 60,000 0 60,000

  ○영광굴비산업특구 활성화 연구용역                60,000                  0           60,000

친환경 수산물 해충(파리)구제사업 26,207 11,231 14,976

도             11,231 11,231 0

군             14,976 0 14,976

307 민간이전 26,207 11,231 14,976

도             11,231 11,231 0

군             14,976 0 14,976

02 민간경상보조 26,207 11,231 14,976
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부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 수산물 가공유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○친환경 수산물 해충(파리) 구제사업(985ha)                26,207             11,231           14,976

도             11,231 11,231 0

군             14,976 0 14,976

수산물 소형 저온저장고 시설 63,000 18,000 45,000

도             18,000 18,000 0

군             45,000 0 45,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ○수산물 소형저온저장고 설계도 제작                 3,000                  0            3,000

402 민간자본이전 60,000 18,000 42,000

도             18,000 18,000 0

군             42,000 0 42,000

01 민간자본보조 60,000 18,000 42,000

  ○수산물 소형저온저장고시설지원                60,000             18,000           42,000

도             18,000 18,000 0

군             42,000 0 42,000

수산자원 조성 120,900 150,900 △30,000

광             81,000 81,000 0

도             17,500 17,500 0

군             22,400 52,400 △30,000

수산종묘방류(자체) 0 30,000 △30,000

206 재료비 0 30,000 △30,000

01 재료비 0 30,000 △30,000

  ○뱀장어종묘 매입방류사업(저수지, 하천)                     0             30,000         △30,000

어업자원자율관리공동체지원 53,100 0 53,100

국             25,000 0 25,000

도              1,000 0 1,000

군             27,100 0 27,100

어업자원자율관리공동체지원 53,100 0 53,100

국             25,000 0 25,000

도              1,000 0 1,000

군             27,100 0 27,100

301 일반보상금 8,100 0 8,100

10 행사실비보상금 8,100 0 8,100

  ○자율관리공동체 선진지 시찰
                8,100                  0            8,100      60,000원*45명*3일

402 민간자본이전 45,000 0 45,000

국             25,000 0 25,000

도              1,000 0 1,000

군             19,000 0 19,000

01 민간자본보조 45,000 0 45,000

  ○자율관리어업 우수 공동체 지원(1개소)                45,000                  0           45,000

국             25,000 0 25,000

도              1,000 0 1,000

군             19,000 0 19,000
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부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 신활력사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

신활력사업 150,000 0 150,000

영광굴비·소금명품화사업 150,000 0 150,000

201 일반운영비 105,000 0 105,000

01 사무관리비 35,000 0 35,000

  ○영광굴비 홍보물 제작 및 홍보물품 구입                35,000                  0           35,000

03 행사운영비 70,000 0 70,000

  ○국내 직판행사 추진                70,000                  0           70,000

202 여비 5,000 0 5,000

01 국내여비 5,000 0 5,000

  ○영광굴비 명품화사업 추진                 5,000                  0            5,000

301 일반보상금 40,000 0 40,000

10 행사실비보상금 40,000 0 40,000

  ○영광굴비 브랜드 명품화 마케팅 추진                40,000                  0           40,000

연안환경정비 829,050 683,050 146,000

국             23,000 23,000 0

광            370,000 370,000 0

기            130,000 130,000 0

도             30,000 30,000 0

군            276,050 130,050 146,000

연안관리 440,050 435,050 5,000

국              5,000 5,000 0

광            300,000 300,000 0

군            135,050 130,050 5,000

수산자원보호구역관리 10,000 5,000 5,000

국              5,000 5,000 0

군              5,000 0 5,000

201 일반운영비 7,000 3,500 3,500

국              3,500 3,500 0

군              3,500 0 3,500

01 사무관리비 7,000 3,500 3,500

  ○안내표지판 설치                 7,000              3,500            3,500

국              3,500 3,500 0

군              3,500 0 3,500

202 여비 3,000 1,500 1,500

국              1,500 1,500 0

군              1,500 0 1,500

01 국내여비 3,000 1,500 1,500

  ○수산자원보호구역관리                 3,000              1,500            1,500

국              1,500 1,500 0

군              1,500 0 1,500

해양환경 보전 389,000 248,000 141,000

국             18,000 18,000 0

광             70,000 70,000 0

기            130,000 130,000 0
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부서: 해양수산과
정책: 연안환경정비
단위: 해양환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             30,000 30,000 0

군            141,000 0 141,000

해양쓰레기 처리 60,000 30,000 30,000

도             30,000 30,000 0

군             30,000 0 30,000

101 인건비 18,000 9,000 9,000

도              9,000 9,000 0

군              9,000 0 9,000

04 기간제근로자등보수 18,000 9,000 9,000

  ○해양쓰레기수거                17,821              8,910            8,911

도              8,910 8,910 0

군              8,911 0 8,911

  ○산재보험료                   179                 90               89  17,821,000원*1%

도                 90 90 0

군                 89 0 89

201 일반운영비 42,000 21,000 21,000

도             21,000 21,000 0

군             21,000 0 21,000

01 사무관리비 42,000 21,000 21,000

  ○해양쓰레기수거처리수수료                42,000             21,000           21,000

도             21,000 21,000 0

군             21,000 0 21,000

해양쓰레기 수거처리(자체) 3,000 0 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ○도서지역 해양쓰레기 처리 장비 임차료
                2,200                  0            2,200

  ○도서지역 해양쓰레기 처리 장비 도선료(왕복)
                  800                  0              800

      550,000원*4회

      200,000원*4회

해양쓰레기 선상집하장 설치 36,000 18,000 18,000

국             18,000 18,000 0

군             18,000 0 18,000

401 시설비및부대비 36,000 18,000 18,000

국             18,000 18,000 0

군             18,000 0 18,000

01 시설비 36,000 18,000 18,000

  ○해양쓰레기 선상집하장 설치                36,000             18,000           18,000

국             18,000 18,000 0

군             18,000 0 18,000

조업중 인양쓰레기 수매 50,000 30,000 20,000

기             30,000 30,000 0

군             20,000 0 20,000

307 민간이전 50,000 30,000 20,000

기             30,000 30,000 0

군             20,000 0 20,000
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부서: 해양수산과
정책: 연안환경정비
단위: 해양환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 50,000 30,000 20,000

  ○조업중 인양된 해양폐기물 수매사업                50,000             30,000           20,000

기             30,000 30,000 0

군             20,000 0 20,000

해양쓰레기 정화사업 140,000 70,000 70,000

광             70,000 70,000 0

군             70,000 0 70,000

307 민간이전 140,000 70,000 70,000

광             70,000 70,000 0

군             70,000 0 70,000

05 민간위탁금 140,000 70,000 70,000

  ○해양쓰레기 정화사업               140,000             70,000           70,000

광             70,000 70,000 0

군             70,000 0 70,000

깨끗한 연안생태환경 조성 1,099,000 0 1,099,000

국          1,099,000 0 1,099,000

어장환경복원사업 1,099,000 0 1,099,000

국          1,099,000 0 1,099,000

마을어장 환경개선 1,019,000 0 1,019,000

국          1,019,000 0 1,019,000

202 여비 4,200 0 4,200

국              4,200 0 4,200

01 국내여비 4,200 0 4,200

  ○마을어장 환경개선사업 추진
                4,200                  0            4,200      60,000원*2명*35일

국              4,200 0 4,200

307 민간이전 1,014,800 0 1,014,800

국          1,014,800 0 1,014,800

05 민간위탁금 1,014,800 0 1,014,800

  ○마을어장 환경개선사업             1,014,800                  0        1,014,800

국          1,014,800 0 1,014,800

종패발생 환경개선 80,000 0 80,000

국             80,000 0 80,000

403 자치단체등자본이전 80,000 0 80,000

국             80,000 0 80,000

02 공기관등에대한대행사업비 80,000 0 80,000

  ○종패발생 환경개선사업                80,000                  0           80,000

국             80,000 0 80,000
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